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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,864,162.00 836,188.77 7,623,240.738,459,429.50

5,357,000.00 408,123.77 4,943,015.27Sueldos Básicos 5,351,139.04

383,500.00 356,916.00 54,584.00Decimotercer Mes 411,500.00

364,929.00 0.00 365,833.00Decimocuarto Mes 365,833.00

960,000.00 0.00 1,005,000.00Dietas 1,005,000.00

178,602.00 3,333.00 163,441.67Complementos 166,774.67

108,000.00 0.00 86,400.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

86,400.00

0.00 0.00 11,150.00Jornales 11,150.00

512,131.00 67,816.00 993,816.79Beneficios 1,061,632.79

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,972,274.43 725,281.98 12,197,873.3212,923,155.30

183,082.63 3,000.00 219,982.63Viáticos Nacionales 222,982.63

200,000.00 35,453.72 226,028.99Suministro de Energía 
Eléctrica

261,482.71

0.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

0.00 30,230.00 20,149.48Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,379.48

100,000.00 290.00 63,915.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

64,205.00

80,000.00 6,210.00 39,076.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

45,286.00

50,000.00 0.00 4,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

4,000.00

50,000.00 1,179.99 8,455.97Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

9,635.96
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30,000.00 9,357.53 8,767.47Comisiones y Gastos 
Bancarios

18,125.00

100,000.00 87,300.00 119,925.00Publicidad y Propaganda 207,225.00

20,000.00 1,364.85 15,635.15Servicio de Internet 17,000.00

70,000.00 0.00 0.00Tasas 0.00

0.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

4,089,191.80 550,895.89 11,471,937.63Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,022,833.52

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,090,000.00 226,947.01 682,877.25909,824.26

400,000.00 140,333.00 266,035.40Productos Alimenticios y 
Bebídas

406,368.40

50,000.00 0.00 7,216.00Confecciones Textiles 7,216.00

50,000.00 23,481.00 37,017.96Productos de Papel y Cartón 60,498.96

70,000.00 29,200.00 22,200.00Llantas y Cámaras de Aire 51,400.00

10,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

50,000.00 0.00 10,830.13Tintas, Pinturas y Colorantes 10,830.13

50,000.00 0.00 23,215.06Gasolina 23,215.06

150,000.00 0.00 65,225.15Diésel 65,225.15

0.00 150.00 63,500.00Aceites y Grasas Lubricantes 63,650.00

50,000.00 3,835.01 33,981.86Productos Ferrosos 37,816.87

100,000.00 29,465.00 74,221.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

103,686.00

100,000.00 483.00 71,010.69Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

71,493.69

10,000.00 0.00 5,824.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,824.00

0.00 0.00 2,600.00Repuestos y Accesorios 2,600.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,289,999.87 2,449,174.99 30,233,393.0632,682,568.05

30,000.00 0.00 21,132.00Muebles Varios de Oficina 21,132.00

20,000.00 50,600.00 7,980.80Equipos Varios de Oficina 58,580.80

30,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

10,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

50,000.00 0.00 84,794.00Equipos para Computación 84,794.00

2,200,000.00 567,329.16 2,404,398.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,971,727.54

4,949,999.87 1,831,245.83 27,715,087.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

29,546,333.71

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,776,776.88 2,070,325.96 7,457,034.859,527,360.81

200,000.00 45,619.00 158,608.24Ayuda Social a Personas 204,227.24

4,093,363.40 1,539,833.96 3,174,068.48Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,713,902.44

4,483,413.48 484,873.00 4,124,358.13Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,609,231.13

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 258,072.66 612,006.86870,079.52

0.00 258,072.66 612,006.86Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

870,079.52

29,993,213.18 6,565,991.37 58,806,426.07Total: 65,372,417.44
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